
ZARZĄDZENIE NR 124/2022 
WÓJTA GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy Dragacz na 2022 rok związanych ze 
zmianą kwot dotacji i środków przekazanych z budżetu państwa, zmian polegających na przeniesieniach 

między rozdziałami w ramach działu oraz zmian polegających na przeniesieniach między grupami 
wydatków w ramach rozdziału 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.2) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.3) ) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 574.377,21 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody budżetu po zmianie 52.737.306,57 zł, w tym dochody bieżące 
47.664.715,71 zł, dochody majątkowe 5.072.590,86 zł.  

§ 2. Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 574.377,21 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu po zmianie 55.975.292,81 zł, w tym wydatki bieżące 
46.312.756,62 zł, wydatki majątkowe 9.662.536,19 zł. 

§ 3. Zwiększyć plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zwiększyć plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zwiększyć plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych z Funduszu 
Pomocy, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian w budżecie gminy na 2022 rok obejmuje załącznik 
Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

mgr Dorota Krezymon 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1747, poz. 1768, 

poz. 1964 i poz. 2414 
3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, 

poz. 1161 i poz. 1383 i poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 124/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 11 711 045,16 10 545,00 11 721 590,16

75814 Różne rozliczenia finansowe 198 559,16 10 545,00 209 104,16

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

84 361,00 10 545,00 94 906,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 352 110,94 -585 055,31 3 767 055,63

85395 Pozostała działalność 4 352 110,94 -585 055,31 3 767 055,63

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

4 064 840,94 -585 055,31 3 479 785,63

855 Rodzina 7 032 463,00 133,10 7 032 596,10

85503 Karta Dużej Rodziny 566,00 133,10 699,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

566,00 133,10 699,10

Razem: 53 311 683,78 -574 377,21 52 737 306,57

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 124/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

3 396 168,00 -9 068,00 3 387 100,00

40095 Pozostała działalność 1 159 068,00 -9 068,00 1 150 000,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 159 068,00 -9 068,00 1 150 000,00

750 Administracja publiczna 6 105 491,11 -828,91 6 104 662,20

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 495 218,91 -828,91 4 494 390,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

810 338,91 -828,91 809 510,00

801 Oświata i wychowanie 14 381 977,36 -21 832,46 14 360 144,90

80101 Szkoły podstawowe 8 269 673,99 -20 675,76 8 248 998,23

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 063 313,49 -1 747,76 1 061 565,73

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

6 929 775,00 -18 928,00 6 910 847,00

80104 Przedszkola 2 484 961,70 -9 559,70 2 475 402,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

443 869,70 -6 629,70 437 240,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

1 721 686,00 -2 930,00 1 718 756,00

80107 Świetlice szkolne 475 382,00 3 900,00 479 282,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

434 066,00 3 900,00 437 966,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 523 713,00 250,00 523 963,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

324 094,00 250,00 324 344,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 064 039,00 1 613,00 1 065 652,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

398 640,00 1 613,00 400 253,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

187 012,00 2 640,00 189 652,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

169 828,00 2 640,00 172 468,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 352 110,94 -542 780,94 3 809 330,00

85395 Pozostała działalność 4 352 110,94 -542 780,94 3 809 330,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

44 980,40 1 178,00 46 158,40

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

3 998 657,94 -532 157,94 3 466 500,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

49 972,60 -11 801,00 38 171,60

855 Rodzina 7 304 820,00 133,10 7 304 953,10

85503 Karta Dużej Rodziny 566,00 133,10 699,10

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

386,49 13,43 399,92

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

179,51 119,67 299,18

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 482 093,38 0,00 2 482 093,38

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 290 094,33 700,00 2 290 794,33

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

413 628,90 -224,29 413 404,61

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

67 843,41 924,29 68 767,70

92195 Pozostała działalność 14 145,05 -700,00 13 445,05

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

14 017,49 -700,00 13 317,49

926 Kultura fizyczna 324 312,52 0,00 324 312,52

92695 Pozostała działalność 224 312,52 0,00 224 312,52

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

134 987,75 -1 500,00 133 487,75

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

4 700,00 1 500,00 6 200,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 2



Razem: 56 549 670,02 -574 377,21 55 975 292,81

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 124/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 21 grudnia 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 007 828,00 133,10 7 007 961,10

85503 Karta Dużej Rodziny 566,00 133,10 699,10

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

566,00 133,10 699,10

Razem: 8 467 860,68 133,10 8 467 993,78

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4

do Zarządzenia Nr 124/2022
Wójta Gminy Dragacz
z dnia 21 grudnia 2022 r.

ZADANIA ZLECONE - WYDATKI

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 007 828,00 133,10 7 007 961,10

85503 Karta Dużej Rodziny 566,00 133,10 699,10

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

386,49 13,43 399,92

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

179,51 119,67 299,18

Razem: 8 465 353,48 133,10 8 465 486,58

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do Zarządzenia Nr 114/2022

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 21 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Dochody Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

DOCHODY RAZEM 304 403,44 10 545,00 314 948,44

750 Administracja publiczna 2 497,44 0,00 2 497,44

75011 Urzędy wojewódzkie 2 497,44 0,00 2 497,44

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
2 497,44 0,00 2 497,44

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 196 160,00 0,00 196 160,00

75495 Pozostała działalność 196 160,00 0,00 196 160,00

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
196 160,00 0,00 196 160,00

758 Różne rozliczenia 84 361,00 10 545,00 94 906,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 84 361,00 10 545,00 94 906,00

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
84 361,00 10 545,00 94 906,00

852 Pomoc społeczna 1 184,00 0,00 1 184,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 184,00 0,00 1 184,00

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
1 184,00 0,00 1 184,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 13 770,00 0,00 13 770,00

85395 Pozostała działalność 13 770,00 0,00 13 770,00

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
13 770,00 0,00 13 770,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 800,00 0,00 3 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 800,00 0,00 3 800,00

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
3 800,00 0,00 3 800,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 2 631,00 0,00 2 631,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 631,00 0,00 2 631,00

2100
Środki z Funduszu pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadańw zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy
2 631,00 0,00 2 631,00

Plan finansowy rachunku środków z FUNDUSZU POMOCY  na rok 2022

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
Grupa 

wydatków
Wydatki Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

WYDATKI RAZEM 304 403,44 10 545,00 314 948,44

750 Administracja publiczna 2 977,44 0,00 2 977,44

75011 Urzędy wojewódzkie 2 497,44 0,00 2 497,44

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 852,69 0,00 852,69

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 644,75 0,00 1 644,75

75023 Urzędy gmin 480,00 0,00 480,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 480,00 0,00 480,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 195 680,00 0,00 195 680,00

75495 Pozostała działalność 195 680,00 0,00 195 680,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 30 080,00 0,00 30 080,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 165 600,00 0,00 165 600,00

801 Oświata i wychowanie 84 361,00 10 545,00 94 906,00

80101 Szkoły podstawowe 63 459,00 8 972,00 72 431,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 4 730,00 0,00 4 730,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 58 729,00 8 972,00 67 701,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 359,00 0,00 2 359,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 359,00 0,00 2 359,00

80104 Przedszkola 12 903,00 1 323,00 14 226,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 1 600,00 0,00 1 600,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 11 303,00 1 323,00 12 626,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 5 640,00 250,00 5 890,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 4 047,50 250,00 4 297,50

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 592,50 0,00 1 592,50

852 Pomoc społeczna 1 184,00 0,00 1 184,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 1 184,00 0,00 1 184,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 1 184,00 0,00 1 184,00

853 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 13 770,00 0,00 13 770,00

85395 Pozostała działalność 13 770,00 0,00 13 770,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 270,00 0,00 270,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 13 500,00 0,00 13 500,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 800,00 0,00 3 800,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 3 800,00 0,00 3 800,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 3 800,00 0,00 3 800,00

855 Pozostałe działania w zakresie polityki społecznej 2 631,00 0,00 2 631,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego
2 631,00 0,00 2 631,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 39,00 0,00 39,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 2 592,00 0,00 2 592,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
Objaśnienia do tabelarycznych zestawień zmian budżetu gminy na 2022 rok 
 
 
 
 
 
DZIAŁ 400 – WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I 
WODĘ 
 
W rozdziale 40095 – „Pozostała działalność” – z uwagi na brak upoważnienia dla Wójta w kwestii 
zwiększania dochodów i wydatków zwiazanych z wypłatami dodatków dla podmiotów wrażliwych 
niebędących jednostkami budżetowymi gminy w związku z ustawą z 15 września 2022 r. o szczególnych 
rozwiazaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1967) zmniejsza się wydatki zwiększone zarządzeniem Wójta Gminy Dragacz nr 120/2022 z dnia 
12.12.2022 w kwocie 9.068,00 zł przeznaczone na wypłaty tych dodatków. 
 
DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 
W rozdziale 75023 – „Urzędy gmin” – z uwagi na brak upoważnienia dla Wójta w kwestii zwiększania 
dochodów i wydatków zwiazanych z wypłatami dodatków dla podmiotów wrażliwych w związku z ustawą z 
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiazaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967) zmniejsza się wydatki zwiększone zarządzeniem Wójta Gminy 
Dragacz nr 120/2022 z dnia 12.12.2022 w kwocie 828,91 zł przeznaczone na pokrycie kosztów zwiazanych 
z wypłatą dodatków dla podmiotów wrażliwych w związku z ustawą z 15 wrzesnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiazaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1967). 
 
DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
 
W rozdziale 75814 – „Różne rozliczenia finansowe” – zwiększa się dochody z tytułu otrzymania 
dodatkowych środków na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 10.545,00 zł. Środki pochodzą z 
Funduszu Pomocy. 
 
DZIAŁ 801 – OSWIATA I WYCHOWANIE 
 
W rozdziale 80101 – „Szkoły podstawowe” – z uwagi na brak upoważnienia dla Wójta w kwestii 
zwiększania dochodów i wydatków zwiazanych z wypłatami dodatków dla podmiotów wrażliwych w 
związku z ustawą z 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiazaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła 
w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967) zmniejsza się wydatki zwiększone 
zarządzeniem Wójta Gminy Dragacz nr 120/2022 z dnia 12.12.2022 w kwocie 25.747,76 zł (SP Grupa – 
16.294,00 zł; SP Dragacz – 9.453,76 zł) przeznaczonych na pokrycie kosztów związanych z wypłatą 
dodatków dla podmiotów wrażliwych będących jednostkami budżetowymi. 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 124/2022

Wójta Gminy Dragacz

z dnia 21 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 1



 
Ponadto zwieksza sie planowane wydatki o kwotę 8.972,00 zł SP Grupa (7.325,00 zł) oraz SP Michale 
(1.647,00 zł) przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
Dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków SP w Grupie w kwocie 3.900,00 zł. Środki przesuwa się 
do rozdziału 80107. 
 
Dokonuje sie przesunięcia planowanych wydatków SP W Michalu między grupami wydatków w kwocie 
24.000,00 zł, zmniejsza sie wydatki przeznaczone na wynagrodzenia a zwiększa się wydatki z 
przeznaczeniem na zakup oleju opałowego. 
 
W rozdziale 80104 – „Przedszkola” - z uwagi na brak upoważnienia dla Wójta w kwestii zwiększania 
dochodów i wydatków zwiazanych z wypłatami dodatków dla podmiotów wrażliwych w związku z ustawą z 
15 września 2022 r. o szczególnych rozwiazaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1967) zmniejsza się wydatki zwiększone zarządzeniem Wójta Gminy 
Dragacz nr 120/2022 z dnia 12.12.2022 w kwocie 6.629,70 zł przeznaczone na pokrycie kosztów 
zwiazanych z wypłatą dodatków dla podmiotów wrażliwych będących jednostkami budżetowymi. 
 
Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.323,00 zł przeznaczone na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy. 
 
Dokonuje sie zmniejszenia planowanych wydatków w kwocie 4.253,00 zł. Środki przesuwa się do rozdziału 
80148 i 80149. 
 
W rozdziale 80107 – „Świetlice szkolne” – zwiększa sie planowane wydatki SP w Grupie o kwotę 3.900,00 
zł z przeznaczeniem na zapłatę składek i podatku za 12/2022. 
 
W rozdziale 80113 – „Dowożenie uczniów do szkół” - zwiększa się planowane wydatki o kwotę 250,00 zł 
przeznaczone na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z 
Funduszu Pomocy. 
 
W rozdziale 80148 – „Stołówki szkolne i przedszkolne” – zwiększa sie planowane wydatki o kwotę 
1.613,00 zł z przeznaczeniem na zapłatę składek i podatku za 12/2022. Środki pochodzą z rozdziału 80104. 
 
W rozdziale 80149 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego” – zwiększa sie planowane wydatki o kwotę 2.640,00 zł z przeznaczeniem na 
zapłatę składek i podatku za 12/2022. Środki pochodzą z rozdziału 80104. 
 
 
DZIAŁ 853 –POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 2



 
W rozdziale 85395 – „Pozostała działalność”  
– z uwagi na brak upoważnienia dla Wójta w kwestii zwiększania dochodów i wydatków związanych z 
dodatkiem węglowym zmniejsza się planowane dochody i wydatki w kwocie 542.780,94 zł przeznaczonych 
na wypłatę dodatku węglowego; 
– z uwagi na brak upoważnienia dla Wójta w kwestii zwiększania dochodów i wydatków związanych z 
dodatkiem węglowym zmniejsza się planowane dochody w kwocie 42.274,37 zł przeznaczone na wypłatę 
dodatków dla podmiotów wrażliwych w związku z ustawą z 15 wrzesnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiazaniach w zakresie niektórych żródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. 
 
DZIAŁ 855 – RODZINA 
 
W rozdziale 85503 – „Karta Dużej Rodziny” – na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z 
dnia 12 grudnia 2022 r. Nr WFB.I.3120.3.96.2022 zwiększa się planowane dochody i wydatki o kwotę 
133,10 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 
 
DZIAŁ 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
 
W rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  
Dokonuje się przesunięcia między grupami wydatków kwoty 924,29 zł, w tym:  
- w funduszu sołeckim sołectwa Dolna Grupa w zad. nr 6 „Doprowadzenie energii elektrycznej, oświetlenia 
oraz zasilania monitoringu do wiaty przy świetlicy wiejskiej” – 1.200,00 zł. Zmniejsza się wydatki 
przeznaczone na zakup usług pozostałych  a zwiększa się wydatki przeznaczone na wynagrodzenia z tytułu 
umowy zlecenia. 
- w funduszu sołeckim sołectwa Bratwin w zad. nr 3 „Integracja mieszkańców” – 285,71 zł zmniejsza się 
wydatki przeznaczone na ZAIKS a zwiększa się wydatki przeznaczone na zakup artykułów spożywczych, 
- zwiększa się planowane wydatki w kwocie 10,00 zł przeznaczone na umowy zlecenia a zmniejsza się 
wydatki przeznaczone na zakup materiałów. 
 
Zwiększa się wydatki funduszu sołeckiego sołectwa Wielkie Stwolno w zadaniu nr 1 „Kształtowanie 
wizerunku wsi” w kwocie 700,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów. Środki pochodzą z rozdziału 
92195 
 
W rozdziale 92195 – „Pozostała działalność" - zmniejsza się wydatki w kwocie 700,00 zł w funduszu 
sołeckim sołectwa Wielkie Stwolno w zad. nr 1 „Kształtowanie wizerunku wsi” przeznaczone na zakup 
usług pozostałych. Środki przesuwa sie do rozdziału 92109. 
 
DZIAŁ 926 - KULTURA FIZYCZNA 
 
W rozdziale 92695 „Pozostała działalność”– w planie funduszu sołeckiego sołectwa Grupa dokonuje się 
przesunięcia planowanych wydatków pomiedzy grupami wydatków w kwocie 1.500,00 zł zadania nr 6 
„Obsługa monitoringu sołectwa”. Zmniejsza się wydatki przeznaczone na zakup usług pozostałych  a 
zwiększa się wydatki przeznaczone na wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14EBEAF8-911F-4D11-9858-AC2436B8AB1B. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6



